
UCHWAŁA NR XLIII/307/10  

RADY MIEJSKIEJ W KAZIMIERZU DOLNYM  

z dnia 9 czerwca 2010 r.  

 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół 

podstawowych i innych form wychowania przedszkolnego działających na terenie gminy

Kazimierz Dolny oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art.90 ust. 4 w 

związku z ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. z 2004r. Nr 256, 

poz.2572 ze zm.), Rada Miejska, uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwała reguluje tryb udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół 

podstawowych i innych form wychowania przedszkolnego, o których mowa w art. 90 ust. 1a, 

2a, 2d, 2e ustawy o systemie oświaty oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości ich 

wykorzystania.  

§ 2. 1. Dotacja dla niepublicznej szkoły podstawowej przysługuje na każdego ucznia 

w wysokości 100% kwoty przewidzianej na jednego ucznia szkoły podstawowej w części 

oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez gminę 

2. Osoba prowadząca inną formę wychowania przedszkolnego otrzymuję na każde dziecko 

objęte tą formą wychowania dotację w wysokości 40% wydatków bieżących ponoszonych na 

jedno dziecko w przedszkolu publicznym prowadzonym przez gminę.  

3. Dotacja może być udzielona pod warunkiem, że osoba prowadząca szkołę, inną formę 

wychowania przedszkolnego - poda planowaną liczbę uczniów nie później niż do 30 września 

roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji (wzór wniosku załącznik nr 1do uchwały).  

4. Wykazana liczba uczniów jest podstawą do naliczenia dotacji.  

5. Dotacja będzie przekazywana szkole niepublicznej, innej formie wychowania 

przedszkolnego w 12 częściach na wskazane konto w terminie do ostatniego dnia każdego 

miesiąca.  

6. Osoba prowadząca szkołę, inną formę wychowania przedszkolnego przedkłada do 10 

dnia każdego miesiąca informację o rzeczywistej liczbie uczniów (wzór – załącznik nr 2 do 

uchwały).  

7. W miesiącach lipiec i sierpień podstawą przekazania dotacji będzie liczba uczniów 

z miesiąca czerwca.  

8. Do czasu otrzymania metryczki części oświatowej subwencji na dany rok, dotacja będzie 

wypłacana zaliczkowo.  

§ 3. Dotacja jest przeznaczona na dofinansowanie realizacji zadań szkoły, innej formy 

wychowania przedszkolnego - w zakresie kształcenia, wychowania i opieki , w tym profilaktyki 

społecznej i może być wykorzystana wyłącznie na pokrycie wydatków bieżących.  

§ 4. Osoba prowadząca szkołę, inną formę wychowania przedszkolnego sporządza 

i przekazuje do Urzędu Miasta w Kazimierzu Dolnym: 

§ 5. 1. Burmistrz może kontrolować prawidłowość wykorzystania dotacji przyznanych 

szkołom niepublicznym, innym formom wychowania przedszkolnego. 

2. Osoba prowadząca zobowiązuje się do umożliwienia przeprowadzenia kontroli poprzez 

okazanie i udostępnienie żądanych dokumentów związanych z prowadzeniem szkoły 

niepublicznej, innej formy wychowania przedszkolnego.  

3. Czynności kontroli w dotowanych szkołach niepublicznych, innych formach wychowania

przedszkolnego mogą przeprowadzać upoważnieni przez burmistrza pracownicy Urzędu Miasta 

w Kazimierzu Dolnym. 

4. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół kontroli w dwóch jednobrzmiących 

egzemplarzach, który podpisują kontrolujący i przedstawiciele kontrolowanej jednostki.  

5. Protokół kontroli powinien zawierać: 

6. W przypadku stwierdzenia rozbieżności ze stanem faktycznym danych wykazanych przez

szkołę, inną formę wychowania przedszkolnego mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009r. Nr 157, poz. 1240 ze zm.).  

§ 6. Traci moc uchwała Nr XLIII/302/06 Rady Miejskiej w Kazimierzu Dolnym z dnia 29 

września 2006r. w sprawie ustalenia zasad udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych 

szkół podstawowych działających na terenie gminy Kazimierz Dolny (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego

Nr 205, poz. 3251 z 29 grudnia 2006r.).  

§ 7. Uchyla się uchwałę Nr XLI/302/10 Rady Miejskiej w Kazimierzu Dolnym z dnia 29 

kwietnia 2010r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół

podstawowych i innych form wychowania przedszkolnego działających na terenie gminy 

Kazimierz Dolny oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania.  

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubelskiego.  

1) jeżeli w strukturze organizacyjnej takiej szkoły znajduje się oddział zerowy – dotacja 

z budżetu gminy na 1 dziecko uczęszczające do niego wynosi 75% wydatków bieżących 

ponoszonych na jedno dziecko w przedszkolu publicznym prowadzonym przez gminę. 

1) miesięczne rozliczenie otrzymanej dotacji - nie później niż w ciągu 20 dni po upływie 

każdego miesiąca sprawozdawczego, 

2) roczne rozliczenie otrzymanej dotacji - nie później niż do 15 stycznia następnego roku

- (wg załącznika nr 3 do uchwały).

1) kontrolę przeprowadza się w siedzibie organu prowadzącego,

2) zakres kontroli obejmuje prowadzoną dokumentację organizacyjną, finansową dokumentację

przebiegu nauczania, dokumentację dotyczącą orzeczeń o niepełnosprawności uczniów, a w

szczególności zgodności ze stanem faktycznym liczby uczniów wykazanych 

w sprawozdaniach. 

1) nazwę jednostki kontrolowanej w pełnym brzmieniu i jej adres,

2) wskazanie osoby prowadzącej,

3) imiona, nazwiska i stanowiska służbowe osób przeprowadzających kontrolę,

4) określenie przedmiotowego zakresu kontroli i okresu objętego kontrolą,

5) imię i nazwisko osoby reprezentującej kontrolowaną jednostkę i osoby pełniącej funkcję 

głównego księgowego, 

6) opis dokonanych ustaleń faktycznych,

7) podpisy osób kontrolujących oraz przedstawiciela i głównego księgowego kontrolowanego.

Przewodniczący Rady 

Miejskiej  

 

Piotr Ruciński 

Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr 

XLIII/307/10 

Rady Miejskiej w Kazimierzu

Dolnym 

z dnia 9 czerwca 2010 r. 

Zalacznik1.docx

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIII-307-10 

Załącznik nr 2  

do Uchwały Nr 

XLIII/307/10 

Rady Miejskiej w Kazimierzu

Dolnym 

z dnia 9 czerwca 2010 r. 

Zalacznik2.docx

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIII-307-10 

Załącznik nr 3  

do Uchwały Nr 

XLIII/307/10 

Rady Miejskiej w Kazimierzu

Dolnym 

z dnia 9 czerwca 2010 r. 

Zalacznik3.docx

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIII-307-10 

ID: PYBIH-FFMDT-QUMAZ-BGFLK-HKVHQ. Podpisany. Strona 1 / 4



UCHWAŁA NR XLIII/307/10  

RADY MIEJSKIEJ W KAZIMIERZU DOLNYM  

z dnia 9 czerwca 2010 r.  

 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół 

podstawowych i innych form wychowania przedszkolnego działających na terenie gminy

Kazimierz Dolny oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art.90 ust. 4 w 

związku z ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. z 2004r. Nr 256, 

poz.2572 ze zm.), Rada Miejska, uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwała reguluje tryb udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół 

podstawowych i innych form wychowania przedszkolnego, o których mowa w art. 90 ust. 1a, 

2a, 2d, 2e ustawy o systemie oświaty oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości ich 

wykorzystania.  

§ 2. 1. Dotacja dla niepublicznej szkoły podstawowej przysługuje na każdego ucznia 

w wysokości 100% kwoty przewidzianej na jednego ucznia szkoły podstawowej w części 

oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez gminę 

2. Osoba prowadząca inną formę wychowania przedszkolnego otrzymuję na każde dziecko 

objęte tą formą wychowania dotację w wysokości 40% wydatków bieżących ponoszonych na 

jedno dziecko w przedszkolu publicznym prowadzonym przez gminę.  

3. Dotacja może być udzielona pod warunkiem, że osoba prowadząca szkołę, inną formę 

wychowania przedszkolnego - poda planowaną liczbę uczniów nie później niż do 30 września 

roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji (wzór wniosku załącznik nr 1do uchwały).  

4. Wykazana liczba uczniów jest podstawą do naliczenia dotacji.  

5. Dotacja będzie przekazywana szkole niepublicznej, innej formie wychowania 

przedszkolnego w 12 częściach na wskazane konto w terminie do ostatniego dnia każdego 

miesiąca.  

6. Osoba prowadząca szkołę, inną formę wychowania przedszkolnego przedkłada do 10 

dnia każdego miesiąca informację o rzeczywistej liczbie uczniów (wzór – załącznik nr 2 do 

uchwały).  

7. W miesiącach lipiec i sierpień podstawą przekazania dotacji będzie liczba uczniów 

z miesiąca czerwca.  

8. Do czasu otrzymania metryczki części oświatowej subwencji na dany rok, dotacja będzie 

wypłacana zaliczkowo.  

§ 3. Dotacja jest przeznaczona na dofinansowanie realizacji zadań szkoły, innej formy 

wychowania przedszkolnego - w zakresie kształcenia, wychowania i opieki , w tym profilaktyki 

społecznej i może być wykorzystana wyłącznie na pokrycie wydatków bieżących.  

§ 4. Osoba prowadząca szkołę, inną formę wychowania przedszkolnego sporządza 

i przekazuje do Urzędu Miasta w Kazimierzu Dolnym: 

§ 5. 1. Burmistrz może kontrolować prawidłowość wykorzystania dotacji przyznanych 

szkołom niepublicznym, innym formom wychowania przedszkolnego. 

2. Osoba prowadząca zobowiązuje się do umożliwienia przeprowadzenia kontroli poprzez 

okazanie i udostępnienie żądanych dokumentów związanych z prowadzeniem szkoły 

niepublicznej, innej formy wychowania przedszkolnego.  

3. Czynności kontroli w dotowanych szkołach niepublicznych, innych formach wychowania

przedszkolnego mogą przeprowadzać upoważnieni przez burmistrza pracownicy Urzędu Miasta 

w Kazimierzu Dolnym. 

4. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół kontroli w dwóch jednobrzmiących 

egzemplarzach, który podpisują kontrolujący i przedstawiciele kontrolowanej jednostki.  

5. Protokół kontroli powinien zawierać: 

6. W przypadku stwierdzenia rozbieżności ze stanem faktycznym danych wykazanych przez

szkołę, inną formę wychowania przedszkolnego mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009r. Nr 157, poz. 1240 ze zm.).  

§ 6. Traci moc uchwała Nr XLIII/302/06 Rady Miejskiej w Kazimierzu Dolnym z dnia 29 

września 2006r. w sprawie ustalenia zasad udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych 

szkół podstawowych działających na terenie gminy Kazimierz Dolny (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego

Nr 205, poz. 3251 z 29 grudnia 2006r.).  

§ 7. Uchyla się uchwałę Nr XLI/302/10 Rady Miejskiej w Kazimierzu Dolnym z dnia 29 

kwietnia 2010r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół

podstawowych i innych form wychowania przedszkolnego działających na terenie gminy 

Kazimierz Dolny oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania.  

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubelskiego.  

1) jeżeli w strukturze organizacyjnej takiej szkoły znajduje się oddział zerowy – dotacja 

z budżetu gminy na 1 dziecko uczęszczające do niego wynosi 75% wydatków bieżących 

ponoszonych na jedno dziecko w przedszkolu publicznym prowadzonym przez gminę. 

1) miesięczne rozliczenie otrzymanej dotacji - nie później niż w ciągu 20 dni po upływie 

każdego miesiąca sprawozdawczego, 

2) roczne rozliczenie otrzymanej dotacji - nie później niż do 15 stycznia następnego roku

- (wg załącznika nr 3 do uchwały).

1) kontrolę przeprowadza się w siedzibie organu prowadzącego,

2) zakres kontroli obejmuje prowadzoną dokumentację organizacyjną, finansową dokumentację

przebiegu nauczania, dokumentację dotyczącą orzeczeń o niepełnosprawności uczniów, a w

szczególności zgodności ze stanem faktycznym liczby uczniów wykazanych 

w sprawozdaniach. 

1) nazwę jednostki kontrolowanej w pełnym brzmieniu i jej adres,

2) wskazanie osoby prowadzącej,

3) imiona, nazwiska i stanowiska służbowe osób przeprowadzających kontrolę,

4) określenie przedmiotowego zakresu kontroli i okresu objętego kontrolą,

5) imię i nazwisko osoby reprezentującej kontrolowaną jednostkę i osoby pełniącej funkcję 

głównego księgowego, 

6) opis dokonanych ustaleń faktycznych,

7) podpisy osób kontrolujących oraz przedstawiciela i głównego księgowego kontrolowanego.

Przewodniczący Rady 

Miejskiej  

 

Piotr Ruciński 

Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr 

XLIII/307/10 

Rady Miejskiej w Kazimierzu

Dolnym 

z dnia 9 czerwca 2010 r. 

Zalacznik1.docx

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIII-307-10 

Załącznik nr 2  

do Uchwały Nr 

XLIII/307/10 

Rady Miejskiej w Kazimierzu

Dolnym 

z dnia 9 czerwca 2010 r. 

Zalacznik2.docx

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIII-307-10 

Załącznik nr 3  

do Uchwały Nr 

XLIII/307/10 

Rady Miejskiej w Kazimierzu

Dolnym 

z dnia 9 czerwca 2010 r. 

Zalacznik3.docx

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIII-307-10 

ID: PYBIH-FFMDT-QUMAZ-BGFLK-HKVHQ. Podpisany. Strona 2 / 4



UCHWAŁA NR XLIII/307/10  

RADY MIEJSKIEJ W KAZIMIERZU DOLNYM  

z dnia 9 czerwca 2010 r.  

 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół 

podstawowych i innych form wychowania przedszkolnego działających na terenie gminy

Kazimierz Dolny oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art.90 ust. 4 w 

związku z ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. z 2004r. Nr 256, 

poz.2572 ze zm.), Rada Miejska, uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwała reguluje tryb udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół 

podstawowych i innych form wychowania przedszkolnego, o których mowa w art. 90 ust. 1a, 

2a, 2d, 2e ustawy o systemie oświaty oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości ich 

wykorzystania.  

§ 2. 1. Dotacja dla niepublicznej szkoły podstawowej przysługuje na każdego ucznia 

w wysokości 100% kwoty przewidzianej na jednego ucznia szkoły podstawowej w części 

oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez gminę 

2. Osoba prowadząca inną formę wychowania przedszkolnego otrzymuję na każde dziecko 

objęte tą formą wychowania dotację w wysokości 40% wydatków bieżących ponoszonych na 

jedno dziecko w przedszkolu publicznym prowadzonym przez gminę.  

3. Dotacja może być udzielona pod warunkiem, że osoba prowadząca szkołę, inną formę 

wychowania przedszkolnego - poda planowaną liczbę uczniów nie później niż do 30 września 

roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji (wzór wniosku załącznik nr 1do uchwały).  

4. Wykazana liczba uczniów jest podstawą do naliczenia dotacji.  

5. Dotacja będzie przekazywana szkole niepublicznej, innej formie wychowania 

przedszkolnego w 12 częściach na wskazane konto w terminie do ostatniego dnia każdego 

miesiąca.  

6. Osoba prowadząca szkołę, inną formę wychowania przedszkolnego przedkłada do 10 

dnia każdego miesiąca informację o rzeczywistej liczbie uczniów (wzór – załącznik nr 2 do 

uchwały).  

7. W miesiącach lipiec i sierpień podstawą przekazania dotacji będzie liczba uczniów 

z miesiąca czerwca.  

8. Do czasu otrzymania metryczki części oświatowej subwencji na dany rok, dotacja będzie 

wypłacana zaliczkowo.  

§ 3. Dotacja jest przeznaczona na dofinansowanie realizacji zadań szkoły, innej formy 

wychowania przedszkolnego - w zakresie kształcenia, wychowania i opieki , w tym profilaktyki 

społecznej i może być wykorzystana wyłącznie na pokrycie wydatków bieżących.  

§ 4. Osoba prowadząca szkołę, inną formę wychowania przedszkolnego sporządza 

i przekazuje do Urzędu Miasta w Kazimierzu Dolnym: 

§ 5. 1. Burmistrz może kontrolować prawidłowość wykorzystania dotacji przyznanych 

szkołom niepublicznym, innym formom wychowania przedszkolnego. 

2. Osoba prowadząca zobowiązuje się do umożliwienia przeprowadzenia kontroli poprzez 

okazanie i udostępnienie żądanych dokumentów związanych z prowadzeniem szkoły 

niepublicznej, innej formy wychowania przedszkolnego.  

3. Czynności kontroli w dotowanych szkołach niepublicznych, innych formach wychowania

przedszkolnego mogą przeprowadzać upoważnieni przez burmistrza pracownicy Urzędu Miasta 

w Kazimierzu Dolnym. 

4. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół kontroli w dwóch jednobrzmiących 

egzemplarzach, który podpisują kontrolujący i przedstawiciele kontrolowanej jednostki.  

5. Protokół kontroli powinien zawierać: 

6. W przypadku stwierdzenia rozbieżności ze stanem faktycznym danych wykazanych przez

szkołę, inną formę wychowania przedszkolnego mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009r. Nr 157, poz. 1240 ze zm.).  

§ 6. Traci moc uchwała Nr XLIII/302/06 Rady Miejskiej w Kazimierzu Dolnym z dnia 29 

września 2006r. w sprawie ustalenia zasad udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych 

szkół podstawowych działających na terenie gminy Kazimierz Dolny (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego

Nr 205, poz. 3251 z 29 grudnia 2006r.).  

§ 7. Uchyla się uchwałę Nr XLI/302/10 Rady Miejskiej w Kazimierzu Dolnym z dnia 29 

kwietnia 2010r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół

podstawowych i innych form wychowania przedszkolnego działających na terenie gminy 

Kazimierz Dolny oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania.  

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubelskiego.  

1) jeżeli w strukturze organizacyjnej takiej szkoły znajduje się oddział zerowy – dotacja 

z budżetu gminy na 1 dziecko uczęszczające do niego wynosi 75% wydatków bieżących 

ponoszonych na jedno dziecko w przedszkolu publicznym prowadzonym przez gminę. 

1) miesięczne rozliczenie otrzymanej dotacji - nie później niż w ciągu 20 dni po upływie 

każdego miesiąca sprawozdawczego, 

2) roczne rozliczenie otrzymanej dotacji - nie później niż do 15 stycznia następnego roku

- (wg załącznika nr 3 do uchwały).

1) kontrolę przeprowadza się w siedzibie organu prowadzącego,

2) zakres kontroli obejmuje prowadzoną dokumentację organizacyjną, finansową dokumentację

przebiegu nauczania, dokumentację dotyczącą orzeczeń o niepełnosprawności uczniów, a w

szczególności zgodności ze stanem faktycznym liczby uczniów wykazanych 

w sprawozdaniach. 

1) nazwę jednostki kontrolowanej w pełnym brzmieniu i jej adres,

2) wskazanie osoby prowadzącej,

3) imiona, nazwiska i stanowiska służbowe osób przeprowadzających kontrolę,

4) określenie przedmiotowego zakresu kontroli i okresu objętego kontrolą,

5) imię i nazwisko osoby reprezentującej kontrolowaną jednostkę i osoby pełniącej funkcję 

głównego księgowego, 

6) opis dokonanych ustaleń faktycznych,

7) podpisy osób kontrolujących oraz przedstawiciela i głównego księgowego kontrolowanego.

Przewodniczący Rady 

Miejskiej  

 

Piotr Ruciński 

Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr 

XLIII/307/10 

Rady Miejskiej w Kazimierzu

Dolnym 

z dnia 9 czerwca 2010 r. 

Zalacznik1.docx

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIII-307-10 

Załącznik nr 2  

do Uchwały Nr 

XLIII/307/10 

Rady Miejskiej w Kazimierzu

Dolnym 

z dnia 9 czerwca 2010 r. 

Zalacznik2.docx

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIII-307-10 

Załącznik nr 3  

do Uchwały Nr 

XLIII/307/10 

Rady Miejskiej w Kazimierzu

Dolnym 

z dnia 9 czerwca 2010 r. 

Zalacznik3.docx

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIII-307-10 

ID: PYBIH-FFMDT-QUMAZ-BGFLK-HKVHQ. Podpisany. Strona 3 / 4



UCHWAŁA NR XLIII/307/10  

RADY MIEJSKIEJ W KAZIMIERZU DOLNYM  

z dnia 9 czerwca 2010 r.  

 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół 

podstawowych i innych form wychowania przedszkolnego działających na terenie gminy

Kazimierz Dolny oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art.90 ust. 4 w 

związku z ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. z 2004r. Nr 256, 

poz.2572 ze zm.), Rada Miejska, uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwała reguluje tryb udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół 

podstawowych i innych form wychowania przedszkolnego, o których mowa w art. 90 ust. 1a, 

2a, 2d, 2e ustawy o systemie oświaty oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości ich 

wykorzystania.  

§ 2. 1. Dotacja dla niepublicznej szkoły podstawowej przysługuje na każdego ucznia 

w wysokości 100% kwoty przewidzianej na jednego ucznia szkoły podstawowej w części 

oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez gminę 

2. Osoba prowadząca inną formę wychowania przedszkolnego otrzymuję na każde dziecko 

objęte tą formą wychowania dotację w wysokości 40% wydatków bieżących ponoszonych na 

jedno dziecko w przedszkolu publicznym prowadzonym przez gminę.  

3. Dotacja może być udzielona pod warunkiem, że osoba prowadząca szkołę, inną formę 

wychowania przedszkolnego - poda planowaną liczbę uczniów nie później niż do 30 września 

roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji (wzór wniosku załącznik nr 1do uchwały).  

4. Wykazana liczba uczniów jest podstawą do naliczenia dotacji.  

5. Dotacja będzie przekazywana szkole niepublicznej, innej formie wychowania 

przedszkolnego w 12 częściach na wskazane konto w terminie do ostatniego dnia każdego 

miesiąca.  

6. Osoba prowadząca szkołę, inną formę wychowania przedszkolnego przedkłada do 10 

dnia każdego miesiąca informację o rzeczywistej liczbie uczniów (wzór – załącznik nr 2 do 

uchwały).  

7. W miesiącach lipiec i sierpień podstawą przekazania dotacji będzie liczba uczniów 

z miesiąca czerwca.  

8. Do czasu otrzymania metryczki części oświatowej subwencji na dany rok, dotacja będzie 

wypłacana zaliczkowo.  

§ 3. Dotacja jest przeznaczona na dofinansowanie realizacji zadań szkoły, innej formy 

wychowania przedszkolnego - w zakresie kształcenia, wychowania i opieki , w tym profilaktyki 

społecznej i może być wykorzystana wyłącznie na pokrycie wydatków bieżących.  

§ 4. Osoba prowadząca szkołę, inną formę wychowania przedszkolnego sporządza 

i przekazuje do Urzędu Miasta w Kazimierzu Dolnym: 

§ 5. 1. Burmistrz może kontrolować prawidłowość wykorzystania dotacji przyznanych 

szkołom niepublicznym, innym formom wychowania przedszkolnego. 

2. Osoba prowadząca zobowiązuje się do umożliwienia przeprowadzenia kontroli poprzez 

okazanie i udostępnienie żądanych dokumentów związanych z prowadzeniem szkoły 

niepublicznej, innej formy wychowania przedszkolnego.  

3. Czynności kontroli w dotowanych szkołach niepublicznych, innych formach wychowania

przedszkolnego mogą przeprowadzać upoważnieni przez burmistrza pracownicy Urzędu Miasta 

w Kazimierzu Dolnym. 

4. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół kontroli w dwóch jednobrzmiących 

egzemplarzach, który podpisują kontrolujący i przedstawiciele kontrolowanej jednostki.  

5. Protokół kontroli powinien zawierać: 

6. W przypadku stwierdzenia rozbieżności ze stanem faktycznym danych wykazanych przez

szkołę, inną formę wychowania przedszkolnego mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009r. Nr 157, poz. 1240 ze zm.).  

§ 6. Traci moc uchwała Nr XLIII/302/06 Rady Miejskiej w Kazimierzu Dolnym z dnia 29 

września 2006r. w sprawie ustalenia zasad udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych 

szkół podstawowych działających na terenie gminy Kazimierz Dolny (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego

Nr 205, poz. 3251 z 29 grudnia 2006r.).  

§ 7. Uchyla się uchwałę Nr XLI/302/10 Rady Miejskiej w Kazimierzu Dolnym z dnia 29 

kwietnia 2010r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół

podstawowych i innych form wychowania przedszkolnego działających na terenie gminy 

Kazimierz Dolny oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania.  

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubelskiego.  

1) jeżeli w strukturze organizacyjnej takiej szkoły znajduje się oddział zerowy – dotacja 

z budżetu gminy na 1 dziecko uczęszczające do niego wynosi 75% wydatków bieżących 

ponoszonych na jedno dziecko w przedszkolu publicznym prowadzonym przez gminę. 

1) miesięczne rozliczenie otrzymanej dotacji - nie później niż w ciągu 20 dni po upływie 

każdego miesiąca sprawozdawczego, 

2) roczne rozliczenie otrzymanej dotacji - nie później niż do 15 stycznia następnego roku

- (wg załącznika nr 3 do uchwały).

1) kontrolę przeprowadza się w siedzibie organu prowadzącego,

2) zakres kontroli obejmuje prowadzoną dokumentację organizacyjną, finansową dokumentację

przebiegu nauczania, dokumentację dotyczącą orzeczeń o niepełnosprawności uczniów, a w

szczególności zgodności ze stanem faktycznym liczby uczniów wykazanych 

w sprawozdaniach. 

1) nazwę jednostki kontrolowanej w pełnym brzmieniu i jej adres,

2) wskazanie osoby prowadzącej,

3) imiona, nazwiska i stanowiska służbowe osób przeprowadzających kontrolę,

4) określenie przedmiotowego zakresu kontroli i okresu objętego kontrolą,

5) imię i nazwisko osoby reprezentującej kontrolowaną jednostkę i osoby pełniącej funkcję 

głównego księgowego, 

6) opis dokonanych ustaleń faktycznych,

7) podpisy osób kontrolujących oraz przedstawiciela i głównego księgowego kontrolowanego.

Przewodniczący Rady 

Miejskiej  

 

Piotr Ruciński 

Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr 

XLIII/307/10 

Rady Miejskiej w Kazimierzu

Dolnym 

z dnia 9 czerwca 2010 r. 

Zalacznik1.docx

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIII-307-10 

Załącznik nr 2  

do Uchwały Nr 

XLIII/307/10 

Rady Miejskiej w Kazimierzu

Dolnym 

z dnia 9 czerwca 2010 r. 

Zalacznik2.docx

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIII-307-10 

Załącznik nr 3  

do Uchwały Nr 

XLIII/307/10 

Rady Miejskiej w Kazimierzu

Dolnym 

z dnia 9 czerwca 2010 r. 

Zalacznik3.docx

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIII-307-10 

ID: PYBIH-FFMDT-QUMAZ-BGFLK-HKVHQ. Podpisany. Strona 4 / 4

file:///C:/Documents%20and%20Settings/annabartos.UMKD/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/13E3778A-AA63-4AD8-9927-F3C976D0AF03/Zalacznik1.docx
file:///C:/Documents%20and%20Settings/annabartos.UMKD/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/13E3778A-AA63-4AD8-9927-F3C976D0AF03/Zalacznik2.docx
file:///C:/Documents%20and%20Settings/annabartos.UMKD/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/13E3778A-AA63-4AD8-9927-F3C976D0AF03/Zalacznik3.docx

